
Ročník 2015

SBÍRKA
MEZINÁRODNÍCH SMLUV

ČESKÁ REPUBLIKA

Rejstřík 2015 Vydán dne 13. ledna 2016 Cena Kč 66,–

O B S A H :

Čá s t k y
1 – 3 9

Moraviapress , a . s . , Břeclav



2

A – CHRONOLOGICKÝ REJSTŘÍK

I. Chronologický seznam mezinárodních smluv, jimiž je Česká republika vázána,
jiných skutečností důležitých pro jejich provádění a rozhodnutí mezinárodních orgánů a organizací,

jimiž je Česká republika vázána, vyhlášených ve Sbírce mezinárodních smluv v roce 2015

Obsah č. sdělení strana částka

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou ČR a Švýcarskou
spolkovou radou o vzájemném zastupování ve vydávání víz 1 2 1

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Změny č. 2 Prováděcí dohody mezi
Ministerstvem zahraničních věcí ČR a Ministerstvem zahraničních věcí Maďarska
k Dohodě mezi vládou ČR a vládou Maďarské republiky o vzájemném zastupování
jejich diplomatických misí a konzulárních úřadů při zpracování víz 2 30 1

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dodatku č. 2 k Ujednání mezi vládou
ČR a vládou Belgického království o zastupování při udělování schengenských víz 3 40 1

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Prováděcího programu mezi Minister-
stvem kultury ČR a Ministerstvem kultury Arménské republiky o spolupráci v oblasti
kultury na léta 2015 – 2018 4 47 1

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o přijetí změn přílohy III Rotterdamské úmluvy
o postupu předchozího souhlasu pro určité nebezpečné chemické látky a pesticidy
v mezinárodním obchodu 5 58 1

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o přijetí Basilejské úmluvy o kontrole pohybu
nebezpečných odpadů přes hranice států a jejich zneškodňování 6 74 2

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o přijetí změn přílohy IX Basilejské úmluvy o kon-
trole pohybu nebezpečných odpadů přes hranice států a jejich zneškodňování 7 166 2

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi ČR a Zvláštní adminis-
trativní oblastí Čínské lidové republiky Hongkong o předávání odsouzených osob 8 178 3

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dodatkového protokolu k Úmluvě o po-
čítačové kriminalitě o kriminalizaci činů rasistické a xenofobní povahy spáchaných
prostřednictvím počítačových systémů 9 193 3

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Prováděcího programu kulturní, školské
a vědecké spolupráce mezi vládou ČR a vládou Egyptské arabské republiky na léta
2014 – 2017 10 210 4

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o vyhlášení přijetí změn a doplňků Přílohy A –

Všeobecná ustanovení a ustanovení týkající se nebezpečných látek a předmětů a Pří-
lohy B – Ustanovení o dopravních prostředcích a o přepravě Evropské dohody
o mezinárodní silniční přepravě nebezpečných věcí (ADR) 11 234 5

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Protokolu o obavách irského lidu týka-
jících se Lisabonské smlouvy 12 2682 6

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí a nóta Velvyslanectví Švýcarska v ČR ze dne
22. prosince 2014, kterou švýcarská strana oznámila české straně změnu názvu
orgánu uvedeného v článku 6 Protokolu mezi Ministerstvem vnitra ČR a Spolkovým
ministerstvem spravedlnosti a policie Švýcarské konfederace k provádění Smlouvy
mezi ČR a Švýcarskou konfederací o předávání a přebírání osob pobývajících ne-
oprávněně na jejich území 13 2691 7

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi ČR a Zvláštní adminis-
trativní oblastí Čínské lidové republiky Hongkong o předávání osob hledaných pro
trestní řízení 14 2698 8

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi ČR a Zvláštní adminis-



3

Obsah č. sdělení strana částka

trativní oblastí Čínské lidové republiky Hongkong o vzájemné právní pomoci v trest-
ních věcech 15 2725 8

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Protokolu o kulturní spolupráci na léta
2015 – 2018 mezi Ministerstvem kultury ČR a Ministerstvem kultury Čínské lidové
republiky 16 2763 9

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Protokolu mezi ČR a Belgickým krá-
lovstvím ke Smlouvě mezi ČR a Belgickým královstvím o zamezení dvojího zdanění
a zabránění daňovému úniku v oboru daní z příjmu a z majetku 17 2778 10

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí sjednání Protokolu o předcházení, potlačování
a trestání obchodování s lidmi, zejména se ženami a dětmi, doplňujícího Úmluvu
Organizace spojených národů proti nadnárodnímu organizovanému zločinu 18 2785 10

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o přijetí změn Řádu pro mezinárodní železniční
přepravu nebezpečných věcí (RID), který je přípojkem C k Úmluvě o mezinárodní
železniční přepravě (COTIF) 19 2810 11

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Smlouvy mezi ČR a Slovenskou re-
publikou o spolupráci na úseku evidence obyvatel a rodných čísel 20 5042 12

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Protokolu mezi Ministerstvem vnitra ČR
a Ministerstvem vnitra Slovenské republiky ke Smlouvě mezi ČR a Slovenskou repu-
blikou o spolupráci na úseku evidence obyvatel a rodných čísel 21 5046 12

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody o provádění Rozhodnutí Ko-
mise ze dne 9. prosince 2013, kterým se poskytuje grant z Fondu solidarity Evropské
Unie na financování nouzových opatření v ČR 22 5050 12

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Smlouvy mezi ČR a Slovenskou repu-
blikou o vzájemném uznávání rovnocennosti dokladů o vzdělání vydávaných v ČR
a ve Slovenské republice 23 5058 13

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí, kterým se vyhlašuje Rozhodnutí správní rady ze
dne 15. října 2014 pozměňující pravidla 2, 124, 125, 126, 127, 129, 133 a 134 Pro-
váděcího předpisu k Úmluvě o udělování evropských patentů (CA/D 6/14) 24 5066 14

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou ČR a vládou
Litevské republiky o vzájemném zastupování ve vydávání víz 25 5082 15

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí, kterým se nahrazuje sdělení Ministerstva zahranič-
ních věcí č. 12/2014 Sb. m. s. o skutečnostech k provádění Dohody mezi ČR a Ka-
nadou o usnadňování dočasných pracovních pobytů mládeže 26 5099 15

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o přijetí změn Úmluvy o posuzování vlivů na
životní prostředí přesahujících hranice států 27 5106 16

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o korekturách anglického autentického znění
Úmluvy o posuzování vlivů na životní prostředí přesahujících hranice států 28 5109 16

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Změny č. 2 Protokolu mezi Minister-
stvem zahraničních věcí ČR a Ministerstvem zahraničních věcí Slovenské republiky
o provádění Dohody mezi Ministerstvem zahraničních věcí ČR a Ministerstvem
zahraničních věcí Slovenské republiky o vzájemném zastupování prostřednictvím
diplomatických misí a konzulárních úřadů svých států při výkonu vízové činnosti 29 5115 17

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o odvolání výhrad ČR k Evropské úmluvě o vy-
dávání, Evropské úmluvě o dohledu nad podmíněně odsouzenými a podmíněně pro-
puštěnými pachateli a Meziamerické úmluvě o výkonu trestních rozsudků v cizině 30 5123 17

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o přijetí ČR konsolidovaného seznamu změn a do-
plňků k přílohám Evropské dohody o mezinárodní přepravě nebezpečných věcí po
vnitrozemských vodních cestách (ADN) 31 5130 18



4

Obsah č. sdělení strana částka

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o přístupu ČR k Úmluvě Světové meteorologické
organizace, přijaté ve Washingtonu dne 14. října 1947 32 5298 19

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o ukončení Dohody mezi vládou ČSFR a vládou
Polské republiky o bezvízovém styku 33 5340 19

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi ČR a Bahamským spole-
čenstvím o výměně informací v daňových záležitostech 34 5346 20

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dodatku č. 3 k Dohodě mezi Minister-
stvem obrany ČR a Ministerstvem obrany Slovenské republiky o rozdělení a využí-
vání dokumentů vzniklých před zánikem ČSFR 35 5362 21

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Smlouvy o obchodu se zbraněmi 36 5370 22

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí, kterým se vyhlašují změny pravidel 49ter, 76, 90
a Sazebníku poplatků prováděcího předpisu ke Smlouvě o patentové spolupráci 37 5402 23

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o výpovědi ČR Dohody mezi vládou ČSSR a vlá-
dou Socialistické federativní republiky Jugoslávie o zrušení vízové povinnosti 38 5412 23

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Smlouvy mezi ČR a Kolumbijskou
republikou o zamezení dvojímu zdanění a zabránění daňovému úniku v oboru daní
z příjmu 39 5418 24

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Smlouvy mezi ČR a Srbskou republikou
o výměně a vzájemné ochraně utajovaných informací 40 5466 25

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Smlouvy mezi ČR a Bosnou a Hercego-
vinou o mezinárodní silniční dopravě 41 5483 25

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o přijetí Osmého dodatkového protokolu k Ústavě
světové poštovní unie, Prvního dodatkového protokolu ke Generálnímu řádu Svě-
tové poštovní unie, Světové poštovní úmluvě a Ujednání o poštovních peněžních
službách 42 5514 26

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o přijetí ČR změny článku 1 Dohody o založení
Evropské banky pro obnovu a rozvoj, vyplývající z Rezoluce Rady guvernérů
Evropské banky pro obnovu a rozvoj č. 137 43 5682 27

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o přijetí změny Dohody o Mezinárodní finanční
korporaci vyplývající z usnesení Správní rady Mezinárodní finanční korporace č. 256 44 5687 27

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o přístupu ČR k Mezinárodní úmluvě o normách
výcviku, kvalifikace a strážní služby námořníků 45 5706 28

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o přijetí ČR Manilských změn přílohy Mezinárodní
úmluvy o normách výcviku, kvalifikace a strážní služby námořníků 46 5845 28

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o přijetí ČR změny přílohy A Stockholmské
úmluvy o perzistentních organických polutantech 47 6643 29

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou ČR a vládou
Rumunska o válečných hrobech 48 6650 30

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody o spolupráci v oblasti obrany
mezi vládou ČR a vládou Alžírské demokratické a lidové republiky 49 6658 31

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou ČR a vládou
Íránské islámské republiky o letecké dopravě 50 6677 31

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Úmluvy o účasti cizinců na veřejném
životě na místní úrovni 51 6714 32

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o přístupu ČR k Mezinárodní úmluvě o zamezení
znečištění moří z lodí (MARPOL) a k Protokolu z roku 1978 týkajícího se Mezi-
národní úmluvy o zamezení znečištění moří z lodí 52 6730 33



5

Obsah č. sdělení strana částka

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o přístupu ČR k Protokolu z roku 1997 pozmě-
ňujícího Mezinárodní úmluvu o zamezení znečištění z lodí z roku 1973 53 6771 33

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou ČR a vládou
Polské republiky o spolupráci na hraničních vodách v oblasti vodního hospodářství 54 7466 34

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí, kterým se vyhlašuje oprava sdělení Ministerstva
zahraničních věcí č. 49/2015 Sb. m. s. 55 7477 34

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Smlouvy o poskytnutí záruky mezi
členskými státy Evropské unie a Evropskou investiční bankou týkající se úvěrů, jež
má poskytnout Evropská investiční banka ve prospěch investičních projektů ve stá-
tech Afriky, Karibiku a Tichomoří a v zámořských zemích a územích 56 7482 35

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Smlouvy o správě nedoplatků mezi
členskými státy Evropské unie a Evropskou investiční bankou upravující postupy
pro platby a náhrady podle Smlouvy o poskytnutí záruky týkající se úvěrů, jež má
poskytnout Evropská investiční banka ve prospěch investičních projektů ve státech
Afriky, Karibiku a Tichomoří a v zámořských zemích a územích 57 7536 35

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Smlouvy mezi ČR a Pákistánskou islám-
skou republikou o zamezení dvojímu zdanění a zabránění daňovému úniku v oboru
daní z příjmu 58 7578 36

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Smlouvy mezi Ministerstvem pro místní
rozvoj ČR a Ministerstvem hospodářského rozvoje, cestovního ruchu, obchodu
a podnikání Albánské republiky o spolupráci v oblasti cestovního ruchu 59 7624 36

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí, kterým se vyhlašuje oprava Dohody mezi vládou
ČR a vládou Kajmanských ostrovů o výměně informací v daňových záležitostech,
vyhlášené pod č. 90/2013 Sb. m. s. 60 7631 36

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody o Visegrádském patentovém
institutu 61 7634 37

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Ujednání mezi Ministerstvem zahranič-
ních věcí ČR a Ministerstvem zahraničních věcí Čínské lidové republiky o zavedení
zjednodušené vízové praxe pro cestující za účelem obchodu, na základě rovného
a recipročního přístupu 62 7666 38

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Ujednání mezi Ministerstvem zahranič-
ních věcíČR a Ministerstvem zahraničních věcí Čínské lidové republiky o vzájemném
udělování vícevstupových víz držitelům diplomatických pasů ke krátkodobým ofi-
ciálním návštěvám 63 7672 38

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Ujednání o školských výměnách mezi
Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy ČR a Ministerstvem školství Čínské
lidové republiky na léta 2016 – 2019 64 7682 39



6

II. Seznam dvoustranných mezinárodních smluv, jimiž je Česká republika vázána, jiných skutečností
důležitých pro jejich provádění a rozhodnutí mezinárodních orgánů a organizací, jimiž je Česká republika

vázána, vyhlášených ve Sbírce mezinárodních smluv v roce 2015

Obsah č. sdělení strana částka

Albánská republika

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Smlouvy mezi Ministerstvem pro místní
rozvoj ČR a Ministerstvem hospodářského rozvoje, cestovního ruchu, obchodu
a podnikání Albánské republiky o spolupráci v oblasti cestovního ruchu 59 7624 36

Alžírská demokratická a lidová republika

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody o spolupráci v oblasti obrany
mezi vládou ČR a vládou Alžírské demokratické a lidové republiky 49 6658 31

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí, kterým se vyhlašuje oprava sdělení Ministerstva
zahraničních věcí č. 49/2015 Sb. m. s 55 7477 34

Arménská republika

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Prováděcího programu mezi Minister-
stvem kultury ČR a Ministerstvem kultury Arménské republiky o spolupráci v oblasti
kultury na léta 2015 – 2018 4 47 1

Bahamské společenství

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi ČR a Bahamským spole-
čenstvím o výměně informací v daňových záležitostech 34 5346 20

Belgické království

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dodatku č. 2 k Ujednání mezi vládou
ČR a vládou Belgického království o zastupování při udělování schengenských víz 3 40 1

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Protokolu mezi ČR a Belgickým krá-
lovstvím ke Smlouvě mezi ČR a Belgickým královstvím o zamezení dvojího zdanění
a zabránění daňovému úniku v oboru daní z příjmu a z majetku 17 2778 10

Bosna a Hercegovina

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Smlouvy mezi ČR a Bosnou a Hercego-
vinou o mezinárodní silniční dopravě 41 5483 25

Čínská lidová republika

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Protokolu o kulturní spolupráci na léta
2015 – 2018 mezi Ministerstvem kultury ČR a Ministerstvem kultury Čínské lidové
republiky 16 2763 9

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Ujednání mezi Ministerstvem zahranič-
ních věcí ČR a Ministerstvem zahraničních věcí Čínské lidové republiky o zavedení
zjednodušené vízové praxe pro cestující za účelem obchodu, na základě rovného
a recipročního přístupu 62 7666 38

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Ujednání mezi Ministerstvem zahranič-
ních věcíČR a Ministerstvem zahraničních věcí Čínské lidové republiky o vzájemném
udělování vícevstupových víz držitelům diplomatických pasů ke krátkodobým ofi-
ciálním návštěvám 63 7672 38

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Ujednání o školských výměnách mezi
Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy ČR a Ministerstvem školství Čínské
lidové republiky na léta 2016 – 2019 64 7682 39

Egyptská arabská republika

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Prováděcího programu kulturní, školské



7

Obsah č. sdělení strana částka

a vědecké spolupráce mezi vládou ČR a vládou Egyptské arabské republiky na léta
2014 – 2017 10 210 4

Iránská islámská republika

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou ČR a vládou
Íránské islámské republiky o letecké dopravě 50 6677 31

Kajmanské ostrovy

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí, kterým se vyhlašuje oprava Dohody mezi vládou
ČR a vládou Kajmanských ostrovů o výměně informací v daňových záležitostech,
vyhlášené pod č. 90/2013 Sb. m. s. 60 7631 36

Kanada

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí, kterým se nahrazuje sdělení Ministerstva zahranič-
ních věcí č. 12/2014 Sb. m. s. o skutečnostech k provádění Dohody mezi ČR a Ka-
nadou o usnadňování dočasných pracovních pobytů mládeže 26 5099 15

Kolumbijská republika

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Smlouvy mezi ČR a Kolumbijskou
republikou o zamezení dvojímu zdanění a zabránění daňovému úniku v oboru daní
z příjmu 39 5418 24

Litevská republika

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou ČR a vládou
Litevské republiky o vzájemném zastupování ve vydávání víz 25 5082 15

Maďarsko

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Změny č. 2 Prováděcí dohody mezi
Ministerstvem zahraničních věcí ČR a Ministerstvem zahraničních věcí Maďarska
k Dohodě mezi vládou ČR a vládou Maďarské republiky o vzájemném zastupování
jejich diplomatických misí a konzulárních úřadů při zpracování víz 2 30 1

Pakistánská islámská republika

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Smlouvy mezi ČR a Pákistánskou islám-
skou republikou o zamezení dvojímu zdanění a zabránění daňovému úniku v oboru
daní z příjmu 58 7578 36

Polská republika

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o ukončení Dohody mezi vládou ČSFR a vládou
Polské republiky o bezvízovém styku 33 5340 19

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou ČR a vládou
Polské republiky o spolupráci na hraničních vodách v oblasti vodního hospodářství 54 7466 34

Rumunsko

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou ČR a vládou
Rumunska o válečných hrobech 48 6650 30

Slovenská republika

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Smlouvy mezi ČR a Slovenskou repu-
blikou o spolupráci na úseku evidence obyvatel a rodných čísel 20 5042 12

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Protokolu mezi Ministerstvem vnitra ČR
a Ministerstvem vnitra Slovenské republiky ke Smlouvě mezi ČR a Slovenskou repu-
blikou o spolupráci na úseku evidence obyvatel a rodných čísel 21 5046 12

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Smlouvy mezi ČR a Slovenskou repu-
blikou o vzájemném uznávání rovnocennosti dokladů o vzdělání vydávaných v ČR
a ve Slovenské republice 23 5058 13



8

Obsah č. sdělení strana částka

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Změny č. 2 Protokolu mezi Minister-
stvem zahraničních věcí ČR a Ministerstvem zahraničních věcí Slovenské republiky
o provádění Dohody mezi Ministerstvem zahraničních věcí ČR a Ministerstvem za-
hraničních věcí Slovenské republiky o vzájemném zastupování prostřednictvím di-
plomatických misí a konzulárních úřadů svých států při výkonu vízové činnosti 29 5115 17

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dodatku č. 3 k Dohodě mezi Minister-
stvem obrany ČR a Ministerstvem obrany Slovenské republiky o rozdělení a využí-
vání dokumentů vzniklých před zánikem ČSFR 35 5362 21

Socialistická federativní republika Jugoslávie

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o výpovědi ČR Dohody mezi vládou ČSSR a vlá-
dou Socialistické federativní republiky Jugoslávie o zrušení vízové povinnosti 38 5412 23

Srbská republika

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Smlouvy mezi ČR a Srbskou republikou
o výměně a vzájemné ochraně utajovaných informací 40 5466 25

Švýcarská konfederace

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou ČR Švýcarskou
spolkovou radou o vzájemném zastupování ve vydávání víz 1 2 1

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí a nóta Velvyslanectví Švýcarska v ČR ze dne
22. prosince 2014, kterou švýcarská strana oznámila české straně změnu názvu
orgánu uvedeného v článku 6 Protokolu mezi Ministerstvem vnitra ČR a Spolkovým
ministerstvem spravedlnosti a policie Švýcarské konfederace k provádění Smlouvy
mezi ČR a Švýcarskou konfederací o předávání a přebírání osob pobývajících ne-
oprávněně na jejich území 13 2691 7

Zvláštní administrativní oblast Čínské lidové republiky Hongkong

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi ČR a Zvláštní adminis-
trativní oblastí Čínské lidové republiky Hongkong o předávání odsouzených osob 8 178 3

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi ČR a Zvláštní adminis-
trativní oblastí Čínské lidové republiky Hongkong o předávání osob hledaných pro
trestní řízení 14 2698 8

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi ČR a Zvláštní adminis-
trativní oblastí Čínské lidové republiky Hongkong o vzájemné právní pomoci v trest-
ních věcech 15 2725 8



9

III. Seznam mnohostranných mezinárodních smluv, jimiž je Česká republika vázána, jiných skutečností
důležitých pro jejich provádění a rozhodnutí mezinárodních orgánů a organizací,

jimiž je Česká republika vázána, vyhlášených ve Sbírce mezinárodních smluv
v roce 2015

Obsah č. sdělení strana částka

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o přijetí změn přílohy III Rotterdamské úmluvy
o postupu předchozího souhlasu pro určité nebezpečné chemické látky a pesticidy
v mezinárodním obchodu 5 58 1

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o přijetí Basilejské úmluvy o kontrole pohybu
nebezpečných odpadů přes hranice států a jejich zneškodňování 6 74 2

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o přijetí změn přílohy IX Basilejské úmluvy o kon-
trole pohybu nebezpečných odpadů přes hranice států a jejich zneškodňování 7 166 2

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dodatkového protokolu k Úmluvě o po-
čítačové kriminalitě o kriminalizaci činů rasistické a xenofobní povahy spáchaných
prostřednictvím počítačových systémů 9 193 3

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o vyhlášení přijetí změn a doplňků Přílohy A –

Všeobecná ustanovení a ustanovení týkající se nebezpečných látek a předmětů a Pří-
lohy B – Ustanovení o dopravních prostředcích a o přepravě Evropské dohody
o mezinárodní silniční přepravě nebezpečných věcí (ADR) 11 234 5

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Protokolu o obavách irského lidu týka-
jících se Lisabonské smlouvy 12 2682 6

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí sjednání Protokolu o předcházení, potlačování
a trestání obchodování s lidmi, zejména se ženami a dětmi, doplňujícího Úmluvu
Organizace spojených národů proti nadnárodnímu organizovanému zločinu 18 2785 10

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o přijetí změn Řádu pro mezinárodní železniční
přepravu nebezpečných věcí (RID), který je přípojkem C k Úmluvě o mezinárodní
železniční přepravě (COTIF) 19 2810 11

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody o provádění Rozhodnutí Ko-
mise ze dne 9. prosince 2013, kterým se poskytuje grant z Fondu solidarity Evropské
unie na financování nouzových opatření v ČR 22 5050 12

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí, kterým se vyhlašuje Rozhodnutí správní rady ze
dne 15. října 2014 pozměňující pravidla 2, 124, 125, 126, 127, 129, 133 a 134 Pro-
váděcího předpisu k Úmluvě o udělování evropských patentů (CA/D 6/14) 24 5066 14

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o přijetí změn Úmluvy o posuzování vlivů na
životní prostředí přesahujících hranice států 27 5106 16

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o korekturách anglického autentického znění
Úmluvy o posuzování vlivů na životní prostředí přesahujících hranice států 28 5109 16

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o odvolání výhrad k Evropské úmluvě o vydávání,
Evropské úmluvě o dohledu nad podmíněně odsouzenými a podmíněně propuště-
nými pachateli a Meziamerické úmluvě o výkonu trestních rozsudků v cizině 30 5123 17

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o přijetí ČR konsolidovaného seznamu změn a do-
plňků k přílohám Evropské dohody o mezinárodní přepravě nebezpečných věcí po
vnitrozemských vodních cestách (ADN) 31 5130 18

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o přístupu ČR k Úmluvě Světové meteorologické
organizace, přijaté ve Washingtonu dne 14. října 1974 32 5298 19

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Smlouvy o obchodu se zbraněmi 36 5370 22

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí, kterým se vyhlašují změny pravidel 49ter, 76, 90
a Sazebníku poplatků prováděcího předpisu ke Smlouvě o patentové spolupráci 37 5402 23



10

Obsah č. sdělení strana částka

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o přijetí Osmého dodatkového protokolu k Ústavě
světové poštovní unie, Prvního dodatkového protokolu ke Generálnímu řádu Světové
poštovní unie, Světové poštovní úmluvě a Ujednání o poštovních peněžních službách 42 5514 26

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o přijetí ČR změny článku 1 Dohody o založení
Evropské banky pro obnovu a rozvoj, vyplývající z Rezoluce Rady guvernérů
Evropské banky pro obnovu a rozvoj č. 137 43 5682 27

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o přijetí změny Dohody o Mezinárodní finanční
korporaci vyplývající z usnesení Správní rady Mezinárodní finanční korporace č. 256 44 5687 27

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o přístupu ČR k Mezinárodní úmluvě o normách
výcviku, kvalifikace a strážní služby námořníků 45 5706 28

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o přijetí ČR Manilských změn přílohy Mezinárodní
úmluvy o normách výcviku, kvalifikace a strážní služby námořníků 46 5845 28

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o přijetí ČR změny přílohy A Stockholmské
úmluvy o perzistentních organických polutantech 47 6643 29

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Úmluvy o účasti cizinců na veřejném
životě na místní úrovni 51 6714 32

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o přístupu ČR k Mezinárodní úmluvě o zamezení
znečištění moří z lodí (MARPOL) a k Protokolu z roku 1978 týkajícího se Mezi-
národní úmluvy o zamezení znečištění moří z lodí 52 6730 33

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o přístupu ČR k Protokolu z roku 1997 pozmě-
ňujícího Mezinárodní úmluvu o zamezení znečištění z lodí z roku 1973 53 6771 33

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Smlouvy o poskytnutí záruky mezi
členskými státy Evropské unie a Evropskou investiční bankou týkající se úvěrů, jež
má poskytnout Evropská investiční banka ve prospěch investičních projektů ve stá-
tech Afriky, Karibiku a Tichomoří a v zámořských zemích a územích 56 7482 35

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Smlouvy o správě nedoplatků mezi
členskými státy Evropské unie a Evropskou investiční bankou upravující postupy
pro platby a náhrady podle Smlouvy o poskytnutí záruky týkající se úvěrů, jež má
poskytnout Evropská investiční banka ve prospěch investičních projektů ve státech
Afriky, Karibiku a Tichomoří a v zámořských zemích a územích 57 7536 35

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody o Visegrádském patentovém
institutu 61 7634 37



11

B – VĚCNÝ REJSTŘÍK
Seznam hesel

Armáda

Bezpečnost a ochrana zdraví při práci
Boj proti trestné činnosti
Cestovní ruch, turistika
Cizinci

Daně
Diplomacie
Doprava

– letecká
– silniční
– železniční
– vodní

Evidence obyvatelstva
Evropská banka pro obnovu a rozvoj
Evropská investiční banka
Evropská unie
Evropské patenty

Finance

Informace (statistické a jiné)

Kultura

Mezinárodní finanční korporace
Mezinárodní obchod

Mezinárodní přeprava
Mládež (mladiství)

Námořnictví
Nebezpečné chemické látky a pesticidy, organické
polutanty

Obrana státu
Odpady

Policie, policejní spolupráce

Světová meteorologická organizace
Světová poštovní unie

Školy, vzdělávání

Trestní právo

Uprchlíci
Utajované informace

Válečné hroby
Víza, vízová povinnost
Vodní hospodářství
Vydávání (extradice)
Výzkum, věda

Zbraně (chemické, jaderné)
Životní prostředí, ochrana přírody



12

Věcný rejstřík mezinárodních smluv, jimiž je Česká republika vázána,
jiných skutečností důležitých pro jejich provádění a rozhodnutí mezinárodních orgánů a organizací,

jimiž je Česká republika vázána, vyhlášených ve Sbírce mezinárodních smluv v roce 2015

Armáda

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Dohody mezi vládou ČR a vládou Rumunska
o válečných hrobech 48/2015

Bezpečnost a ochrana zdraví při práci

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Protokolu o obavách irského lidu týkajících se
Lisabonské smlouvy 12/2015

Boj proti trestné činnosti

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Dohody mezi ČR a Zvláštní administrativní
oblastí Čínské lidové republiky Hongkong
o vzájemné právní pomoci v trestních věcech 15/2015

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Protokolu o předcházení, potlačování a trestání
obchodování s lidmi, zejména se ženami a dětmi,
doplňujícího Úmluvu Organizace spojených ná-
rodů proti nadnárodnímu organizovanému zlo-
činu 18/2015

Cestovní ruch, turistika

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Smlouvy mezi Ministerstvem pro místní rozvoj
ČR a Ministerstvem hospodářského rozvoje, ces-
tovního ruchu, obchodu a podnikání Albánské
republiky o spolupráci v oblasti cestovního ru-
chu 59/2015

Cizinci

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Úmluvy o účasti cizinců na veřejném životě na
místní úrovni 51/2015

Daně

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Protokolu mezi ČR a Belgickým královstvím
ke Smlouvě mezi ČR a Belgickým královstvím
o zamezení dvojího zdanění a zabránění daňo-
vému úniku v oboru daní z příjmu a z majetku 17/2015

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Dohody mezi ČR a Bahamským společenstvím
o výměně informací v daňových záležitostech 34/2015

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání

Smlouvy mezi ČR a Kolumbijskou republikou
o zamezení dvojímu zdanění a zabránění daňo-
vému úniku v oboru daní z příjmu 39/2015

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Smlouvy mezi ČR a Pákistánskou islámskou re-
publikou o zamezení dvojímu zdanění a zabrá-
nění daňovému úniku v oboru daní z příjmu 58/2015

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí, kterým se
vyhlašuje oprava Dohody mezi vládou ČR a vlá-
dou Kajmanských ostrovů o výměně informací
v daňových záležitostech, vyhlášené pod č. 90/
/2013 Sb. m. s. 60/2015

Diplomacie

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Změny č. 2 Prováděcí dohody mezi Minister-
stvem zahraničních věcí ČR a Ministerstvem za-
hraničních věcí Maďarska k Dohodě mezi vládou
ČR a vládou Maďarské republiky o vzájemném
zastupování jejich diplomatických misí a konzu-
lárních úřadů při zpracování víz 2/2015

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Změny č. 2 Protokolu mezi Ministerstvem za-
hraničních věcí ČR a Ministerstvem zahraničních
věcí Slovenské republiky o provádění Dohody
mezi Ministerstvem zahraničních věcí ČR a Mi-
nisterstvem zahraničních věcí Slovenské repu-
bliky o vzájemném zastupování prostřednictvím
diplomatických misí a konzulárních úřadů svých
států při výkonu vízové činnosti 29/2015

Doprava

– letecká

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Dohody mezi vládou ČR a vládou Íránské islám-
ské republiky o letecké dopravě 50/2015

– silniční

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o vyhlášení
přijetí změn a doplňků Přílohy A – Všeobecná
ustanovení a ustanovení týkající se nebezpečných
látek a předmětů a Přílohy B – Ustanovení o do-
pravních prostředcích a o přepravě Evropské do-
hody o mezinárodní silniční přepravě nebezpeč-
ných věcí (ADR) 11/2015

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Smlouvy mezi ČR a Bosnou a Hercegovinou
o mezinárodní silniční dopravě 41/2015



13

– železniční

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o přijetí
změn Řádu pro mezinárodní železniční přepravu
nebezpečných věcí (RID), který je přípojkem C
k Úmluvě o mezinárodní železniční přepravě
(COTIF) 19/2015

– vodní

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o přijetí ČR
konsolidovaného seznamu změn a doplňků k pří-
lohám Evropské dohody o mezinárodní pře-
pravě nebezpečných věcí po vnitrozemských
vodních cestách (ADN) 31/2015

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o přístupu
ČR k Mezinárodní úmluvě o normách výcviku,
kvalifikace a strážní služby námořníků 45/2015

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o přijetí ČR
Manilských změn přílohy Mezinárodní úmluvy
o normách výcviku, kvalifikace a strážní služby
námořníků 46/2015

Evidence obyvatelstva

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Smlouvy mezi ČR a Slovenskou republikou
o spolupráci na úseku evidence obyvatel a rod-
ných čísel 20/2015

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Protokolu mezi Ministerstvem vnitra ČR a Mi-
nisterstvem vnitra Slovenské republiky ke Smlou-
vě mezi ČR a Slovenskou republikou o spolu-
práci na úseku evidence obyvatel a rodných čísel 21/2015

Evropská banka pro obnovu a rozvoj

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o přijetí ČR
změny článku 1 Dohody o založení Evropské
banky pro obnovu a rozvoj, vyplývající z Rezo-
luce Rady guvernérů Evropské banky pro ob-
novu a rozvoj č. 137 43/2015

Evropská investiční banka

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Smlouvy o poskytnutí záruky mezi členskými
státy Evropské unie a Evropskou investiční ban-
kou týkající se úvěrů, jež má poskytnout Evrop-
ská investiční banka ve prospěch investičních
projektů ve státech Afriky, Karibiku a Tichomoří
a v zámořských zemích a územích 56/2015

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Smlouvy o správě nedoplatků mezi členskými
státy Evropské unie a Evropskou investiční ban-
kou upravující postupy pro platby a náhrady po-
dle Smlouvy o poskytnutí záruky týkající se
úvěrů, jež má poskytnout Evropská investiční
banka ve prospěch investičních projektů ve stá-

tech Afriky, Karibiku a Tichomoří a v zámoř-
ských zemích a územích 57/2015

Evropská unie

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Protokolu o obavách irského lidu týkajících se
Lisabonské smlouvy 12/2015

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Dohody o provádění Rozhodnutí Komise ze
dne 9. prosince 2013, kterým se poskytuje grant
z Fondu solidarity Evropské unie na financování
nouzových opatření v ČR 22/2015

Evropské patenty

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí, kterým se
vyhlašuje Rozhodnutí správní rady ze dne
15. října 2014 pozměňující pravidla 2, 124, 125,
126, 127, 129, 133 a 134 Prováděcího předpi-
su k Úmluvě o udělování evropských patentů
(CA/D 6/14) 24/2015

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí, kterým se
vyhlašují změny pravidel 49ter, 76, 90 a Sazeb-
níku poplatků prováděcího předpisu ke Smlouvě
o patentové spolupráci 37/2015

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjed-
nání Dohody o Visegrádském patentovém insti-
tutu 61/2015

Finance

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Dohody o provádění Rozhodnutí Komise ze
dne 9. prosince 2013, kterým se poskytuje grant
z Fondu solidarity Evropské unie na financování
nouzových opatření v ČR 22/2015

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o přijetí
změny Dohody o Mezinárodní finanční korpo-
raci vyplývající z usnesení Správní rady Meziná-
rodní finanční korporace č. 256 44/2015

Informace (statistické a jiné)

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjedná-
ní Protokolu mezi Ministerstvem vnitra ČR
a Ministerstvem vnitra Slovenské republiky ke
Smlouvě mezi ČR a Slovenskou republikou
o spolupráci na úseku evidence obyvatel a rod-
ných čísel 21/2015

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Dohody o provádění Rozhodnutí Komise ze
dne 9. prosince 2013, kterým se poskytuje grant
z Fondu solidarity Evropské unie na financování
nouzových opatření v ČR 22/2015

Kultura

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání



14

Prováděcího programu mezi Ministerstvem kul-
tury ČR a Ministerstvem kultury Arménské re-
publiky o spolupráci v oblasti kultury na léta
2015 – 2018 4/2015

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Prováděcího programu kulturní, školské a vě-
decké spolupráce mezi vládou ČR a vládou
Egyptské arabské republiky na léta 2014 – 2017 10/2015

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Protokolu o kulturní spolupráci na léta 2015 –

2018 mezi Ministerstvem kultury ČR a Minister-
stvem kultury Čínské lidové republiky 16/2015

Mezinárodní finanční korporace

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o přijetí
změny Dohody o Mezinárodní finanční korpo-
raci vyplývající z usnesení Správní rady Meziná-
rodní finanční korporace č. 256 44/2015

Mezinárodní obchod

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o přijetí
změn přílohy III Rotterdamské úmluvy o po-
stupu předchozího souhlasu pro určité nebez-
pečné chemické látky a pesticidy v mezinárodním
obchodu 5/2015

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Smlouvy o obchodu se zbraněmi 36/2015

Mezinárodní přeprava

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o přijetí
změn Řádu pro mezinárodní železniční přepravu
nebezpečných věcí (RID), který je přípojkem C
k Úmluvě o mezinárodní železniční přepravě
(COTIF) 19/2015

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o přijetí ČR
konsolidovaného seznamu změn a doplňků k pří-
lohám Evropské dohody o mezinárodní pře-
pravě nebezpečných věcí po vnitrozemských
vodních cestách (ADN) 31/2015

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Smlouvy mezi ČR a Bosnou a Hercegovinou
o mezinárodní silniční dopravě 41/2015

Mládež (mladiství)

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí, kterým se
nahrazuje sdělení Ministerstva zahraničních věcí
č. 12/2014 Sb. m. s. o skutečnostech k provádění
Dohody mezi ČR a Kanadou o usnadňování do-
časných pracovních pobytů mládeže 26/2015

Námořnictví

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o přístupu
ČR k Mezinárodní úmluvě o normách výcviku,
kvalifikace a strážní služby námořníků 45/2015

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o přijetí ČR
Manilských změn přílohy Mezinárodní úmluvy
o normách výcviku, kvalifikace a strážní služby
námořníků 46/2015

Nebezpečné chemické látky a pesticidy, orga-
nické polutanty

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o přijetí
změn přílohy III Rotterdamské úmluvy o po-
stupu předchozího souhlasu pro určité nebez-
pečné chemické látky a pesticidy v mezinárodním
obchodu 5/2015

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o přijetí ČR
změny přílohy A Stockholmské úmluvy o per-
zistentních organických polutantech 47/2015

Obrana státu

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Protokolu o obavách irského lidu týkajících se
Lisabonské smlouvy 12/2015

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Dodatku č. 3 k Dohodě mezi Ministerstvem ob-
rany ČR a Ministerstvem obrany Slovenské re-
publiky o rozdělení a využívání dokumentů
vzniklých před zánikem ČSFR 35/2015

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Dohody o spolupráci v oblasti obrany mezi vlá-
dou ČR a vládou Alžírské demokratické a lidové
republiky 49/2015

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí, kterým se
vyhlašuje oprava sdělení Ministerstva zahranič-
ních věcí č. 49/2015 Sb. m. s 55/2015

Odpady

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o přijetí Ba-
silejské úmluvy o kontrole pohybu nebezpeč-
ných odpadů přes hranice států a jejich zneškod-
ňování 6/2015

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o přijetí
změn přílohy IX Basilejské úmluvy o kontrole
pohybu nebezpečných odpadů přes hranice států
a jejich zneškodňování 7/2015

Policie, policejní spolupráce

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Dodatkového protokolu k Úmluvě o počítačové
kriminalitě o kriminalizaci činů rasistické a xeno-
fobní povahy spáchaných prostřednictvím počí-
tačových systémů 9/2015

Světová mezinárodní meteorologická organizace

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o přístupu
ČR k Úmluvě Světové meteorologické organi-
zace, přijaté ve Washingtonu dne 14. října 1974 32/2015



15

Světová poštovní unie

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o přijetí
Osmého dodatkového protokolu k Ústavě svě-
tové poštovní unie, Prvního dodatkového pro-
tokolu ke Generálnímu řádu Světové poštovní
unie, Světové poštovní úmluvě a Ujednání o poš-
tovních peněžních službách 42/2015

Školy, vzdělávání

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjedná-
ní Prováděcího programu kulturní, školské
a vědecké spolupráce mezi vládou ČR a vlá-
dou Egyptské arabské republiky na léta 2014 –

2017 10/2015

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Smlouvy mezi ČR a Slovenskou republikou
o vzájemném uznávání rovnocennosti dokladů
o vzdělání vydávaných v ČR a ve Slovenské re-
publice 23/2015

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Ujednání o školských výměnách mezi Minister-
stvem školství, mládeže a tělovýchovy ČR a Mi-
nisterstvem školství Čínské lidové republiky na
léta 2016 – 2019 64/2015

Trestní právo

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Dodatkového protokolu k Úmluvě o počítačové
kriminalitě o kriminalizaci činů rasistické a xeno-
fobní povahy spáchaných prostřednictvím počí-
tačových systémů 9/2015

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Dohody mezi ČR a Zvláštní administrativní ob-
lastíČínské lidové republiky Hongkong o předá-
vání osob hledaných pro trestní řízení 14/2015

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Dohody mezi ČR a Zvláštní administrativní
oblastí Čínské lidové republiky Hongkong
o vzájemné právní pomoci v trestních věcech 15/2015

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o odvolání
výhrad k Evropské úmluvě o vydávání, Evrop-
ské úmluvě o dohledu nad podmíněně odsouze-
nými a podmíněně propuštěnými pachateli
a Meziamerické úmluvě o výkonu trestních roz-
sudků v cizině 30/2015

Uprchlíci

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí a nóta Vel-
vyslanectví Švýcarska v ČR ze dne 22. prosince
2014, kterou švýcarská strana oznámila české
straně změnu názvu orgánu uvedeného v článku
6 Protokolu mezi Ministerstvem vnitra ČR
a Spolkovým ministerstvem spravedlnosti a poli-

cie Švýcarské konfederace k provádění Smlouvy
mezi ČR a Švýcarskou konfederací o předávání
a přebírání osob pobývajících neoprávněně na
jejich území 13/2015

Utajované informace

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Smlouvy mezi ČR a Srbskou republikou o vý-
měně a vzájemné ochraně utajovaných informací 40/2015

Válečné hroby

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Dohody mezi vládou ČR a vládou Rumunska
o válečných hrobech 48/2015

Víza, vízová povinnost

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Dohody mezi vládou ČR a Švýcarskou spolko-
vou radou o vzájemném zastupování ve vydávání
víz 1/2015

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Změny č. 2 Prováděcí dohody mezi Minister-
stvem zahraničních věcí ČR a Ministerstvem za-
hraničních věcí Maďarska k Dohodě mezi vládou
ČR a vládou Maďarské republiky o vzájemném
zastupování jejich diplomatických misí a konzu-
lárních úřadů při zpracování víz 2/2015

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Dodatku č. 2 k Ujednání mezi vládou ČR a vlá-
dou Belgického království o zastupování při udě-
lování schengenských víz 3/2015

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Dohody mezi vládou ČR a vládou Litevské re-
publiky o vzájemném zastupování ve vydávání
víz 25/2015

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Změny č. 2 Protokolu mezi Ministerstvem za-
hraničních věcí ČR a Ministerstvem zahraničních
věcí Slovenské republiky o provádění Dohody
mezi Ministerstvem zahraničních věcí ČR a Mi-
nisterstvem zahraničních věcí Slovenské repu-
bliky o vzájemném zastupování prostřednictvím
diplomatických misí a konzulárních úřadů svých
států při výkonu vízové činnosti 29/2015

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o ukončení
Dohody mezi vládou ČSFR a vládou Polské re-
publiky o bezvízovém styku 33/2015

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o výpovědi
ČR Dohody mezi vládou ČSSR a vládou Socia-
listické federativní republiky Jugoslávie o zrušení
vízové povinnosti 38/2015

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Ujednání mezi Ministerstvem zahraničních věcí
ČR a Ministerstvem zahraničních věcí Čínské



16

lidové republiky o zavedení zjednodušené vízové
praxe pro cestující za účelem obchodu, na zá-
kladě rovného a recipročního přístupu 62/2015

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Ujednání mezi Ministerstvem zahraničních věcí
ČR a Ministerstvem zahraničních věcí Čínské
lidové republiky o vzájemném udělování více-
vstupových víz držitelům diplomatických pasů
ke krátkodobým oficiálním návštěvám 63/2015

Vodní hospodářství

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Dohody mezi vládou ČR a vládou Polské repu-
bliky o spolupráci na hraničních vodách v oblasti
vodního hospodářství 54/2015

Vydávání (extradice)

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Dohody mezi ČR a Zvláštní administrativní ob-
lastíČínské lidové republiky Hongkong o předá-
vání odsouzených osob 8/2015

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí a nóta Vel-
vyslanectví Švýcarska v ČR ze dne 22. prosince
2014, kterou švýcarská strana oznámila české
straně změnu názvu orgánu uvedeného v článku
6 Protokolu mezi Ministerstvem vnitra ČR
a Spolkovým ministerstvem spravedlnosti a poli-
cie Švýcarské konfederace k provádění Smlouvy
mezi ČR a Švýcarskou konfederací o předávání
a přebírání osob pobývajících neoprávněně na
jejich území 13/2015

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Dohody mezi ČR a Zvláštní administrativní ob-
lastíČínské lidové republiky Hongkong o předá-
vání osob hledaných pro trestní řízení 14/2015

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o odvolání
výhrad k Evropské úmluvě o vydávání, Evrop-
ské úmluvě o dohledu nad podmíněně odsouze-
nými a podmíněně propuštěnými pachateli

a Meziamerické úmluvě o výkonu trestních roz-
sudků v cizině 30/2015

Výzkum, věda

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Prováděcího programu kulturní, školské a vě-
decké spolupráce mezi vládou ČR a vládou
Egyptské arabské republiky na léta 2014 – 2017 10/2015

Zbraně (chemické, jaderné)

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Smlouvy o obchodu se zbraněmi 36/2015

Životní prostředí, ochrana přírody

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o přijetí Ba-
silejské úmluvy o kontrole pohybu nebezpeč-
ných odpadů přes hranice států a jejich zneškod-
ňování 6/2015

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o přijetí
změn přílohy IX Basilejské úmluvy o kontrole
pohybu nebezpečných odpadů přes hranice států
a jejich zneškodňování 7/2015

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o přijetí
změn Úmluvy o posuzování vlivů na životní
prostředí přesahujících hranice států 27/2015

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o korektu-
rách anglického autentického znění Úmluvy
o posuzování vlivů na životní prostředí přesahu-
jících hranice států 28/2015

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o přístupu
ČR k Mezinárodní úmluvě o zamezení znečiště-
ní moří z lodí (MARPOL) a k Protokolu z roku
1978 týkajícího se Mezinárodní úmluvy o zame-
zení znečištění moří z lodí 52/2015

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o přístupu
ČR k Protokolu z roku 1997 pozměňujícího
Mezinárodní úmluvu o zamezení znečištění
z lodí z roku 1973 53/2015



17



18



19



20



21



22



23



Vydává a tiskne: Tiskárna Ministerstva vnitra, p. o., Bartůňkova 4, pošt. schr. 10, 149 01 Praha 415, telefon: 272 927 011, fax: 974 887 395 – Redakce:
Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, pošt. schr. 155/SB, 140 21 Praha 4, telefon: 974 817 289, fax: 974 816 871 – Administrace: písemné
objednávky předplatného, změny adres a počtu odebíraných výtisků – MORAVIAPRESS s. r. o., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, tel.: 516 205 175,
e-mail: sbirky@moraviapress.cz. Roční předplatné se stanovuje za dodávku kompletního ročníku včetně rejstříku z předcházejícího roku a je od
předplatitelů vybíráno formou záloh ve výši oznámené ve Sbírce mezinárodních smluv. Závěrečné vyúčtování se provádí po dodání kompletního ročníku
na základě počtu skutečně vydaných částek (první záloha na rok 2015 činí 6000,–Kč) – Vychází podle potřeby –Distribuce: MORAVIAPRESS s. r. o., U Pó-
ny 3061, 690 02 Břeclav, celoroční předplatné a objednávky jednotlivých částek (dobírky) – 516 205 175, objednávky – knihkupci – 516 205 175,
e-mail – sbirky@moraviapress.cz, zelená linka – 800 100 314. Internetová prodejna: www.sbirkyzakonu.cz – Drobný prodej – Brno: Ing. Jiří Hrazdil,
Vranovská 16, SEVT, a. s., Česká 14; České Budějovice: SEVT, a. s., Česká 3, tel.: 387 319 045; Cheb: EFREX, s. r. o., Karlova 31; Chomutov:
DDD Knihkupectví – Antikvariát, Ruská 85; Kadaň: Knihařství – Přibíková, J. Švermy 14; Liberec: Podještědské knihkupectví, Moskevská 28;
Olomouc: Zdeněk Chumchal – Knihkupectví Tycho, Ostružnická 3; Otrokovice: Ing. Kučeřík, Jungmannova 1165; Pardubice: ABONO s. r. o.,
Sportovců 1121, LEJHANEC, s. r. o., třída Míru 65; Plzeň: Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, nám. Českých bratří 8; Praha 3: Vydavatelství
a nakladatelství Aleš Čeněk, K Červenému dvoru 24; Praha 4: Tiskárna Ministerstva vnitra, Bartůňkova 4; Praha 6: PERIODIKA, Komornická 6;
Praha 9: Abonentní tiskový servis-Ing. Urban, Jablonecká 362, po –pá 7 – 12 hod., tel.: 286 888 382, e-mail: tiskovy.servis@top-dodavatel.cz, DOVOZ
TISKU SUWECO CZ, Klečákova 347; Praha 10: BMSS START, s. r. o., Vinohradská 190, MONITOR CZ, s. r. o., Třebohostická 5, tel.: 283 872 605;
Přerov: Jana Honková-YAHO-i-centrum, Komenského 38; Ústí nad Labem: PNS Grosso s. r.o., Havířská 327, tel.: 475 259 032, fax: 475 259 029,
KARTOON, s. r. o., Klíšská 3392/37 – vazby sbírek tel. a fax: 475 501 773, e-mail: kartoon@kartoon.cz; Zábřeh: Mgr. Ivana Patková, Žižkova 45;
Žatec: Jindřich Procházka, Bezděkov 89 – Vazby Sbírek, tel.: 415 712 904. Distribuční podmínky předplatného: jednotlivé částky jsou expedovány
neprodleně po dodání z tiskárny. Objednávky nového předplatného jsou vyřizovány do 15 dnů a pravidelné dodávky jsou zahajovány od nejbližší
částky po ověření úhrady předplatného nebo jeho zálohy. Částky vyšlé v době od zaevidování předplatného do jeho úhrady jsou doposílány jedno-
rázově. Změny adres a počtu odebíraných výtisků jsou prováděny do 15 dnů. Reklamace: informace na tel. čísle 516 205 175. V písemném styku vždy
uvádějte IČO (právnická osoba), rodné číslo (fyzická osoba). Podávání novinových zásilek povoleno Českou poštou, s. p., Odštěpný závod Jižní
Morava Ředitelství v Brně č. j. P/2-4463/95 ze dne 8. 11. 1995.

24

8591449 040020

15

ISSN 1801-0393


